(1) Hoc est translatum bene et fideliter scriptum a quadam patenti papiri littera sive provissione serenissimi domini regis Petri eiusque sigillo in dorso ipsius sigillata, cuius tenor sequuntur sub hoc forma. (2) Petrus de gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardine et Corsice, comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, nobili et dilecto Bernardo de Angularia militi capiteano et regenti vicariam et bauli- (3) am ville Cervarie ceterisque universitis et singulis officialibus et subditis nostris et ipsorum officialium locatentibus presentibus et futuris adquem seu quos presentes pervenerint. Salutem et delictionem. Ecce que nos circa re- (4) paracionem et aumentacionem universitis ville predictae que quasi depopullato existit in tantum que nisi eidem de suscripto remedio providentur brevem et irreparabilem quod absit posset assequi destructionem (5) merito intendentes hemito super hoc maturo et digesto consilio ac supplicantibus inde nobis humiliter paciariis et probis hominibus ville eiusdem. Volumus et ordinamus et eciam precencium serie de certa sciencia providemus (6) que contra aliquos cuius uis status legis aut condicionis fuerint qui venint ad havitandum aut se in villa preffata populandum racione aut ocasiones aliquorum criminum, excessium aut delictorum per eos (7) aut eorum aliquem antea comissorum in terris baronium aut prelatorum aut aliorum qui consueverint suscivere ac receptare bannitos nostros aut nostri karissimi primogeniti per nos aut dictum nostrum (8) primogenitum aut aliquos officiales nostros vel suos in aliquo minime procedatur. Quinimo ipsi anni omnibus bonis eorum in dicta villa suum domicilium transportare et ibidem esse stare et re- (9) manere valeant et ex quo ipsius ville habi-

tatores facti fuerunt ire et redire per alia loca nostri t dicti nostri primogeniti salve pariter et secure ita que racione predicta non possunt capi detineri, impediri vel alibi (10) agravari in iudicio vel extra. Quoniam ipsos et que nilibet ipsorum anni uxoribus familia et bonis eorum habitis et habendis ponimus sub nostra protectione salvaguardia ac guidatico speciali. Quare (11) vobis et unicuique vestrum dicimus et mandamus firmiter et expresse sub ire et indignacione nostre incurso ac pena mille florenorum auri aragonie de bonis huic nostro mandato et ordinacio (12) in contrafacientis aut indebedientis irremissibiliter habendorum nostro erario applicandorum quarem predicta omnia servando inconcusse contra ea non faciatis aut veniatis aut aliquem contuenire per (13) mutatis aliqua racione. Date Valencie sub nostro sigillo secreto, vicesima quinta die madii anno a nativitate domini millesimo trescentesimo octuagesimo secundo. Narcisus primo.

(14) Sig+num Bartholomei de Vallebrera ville Cervarie regia autoritate notari publici testis. Sig+num mei Johannis Martelli ville Cervarie dictoris regia autoritate notari publici huisdi translati testis.

(15) Sig+num mei Mathei de Cornellana ville Cervarie regia autoritate notari publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum qui translatum huius modi a predicto suo vero ori- (16) ginali suscripsi et scribi feci et cuius eius dicto vero originali legitime comprobari et clausi in dicta villa cervarie vicesima septima mensis octobris anno a nativitate domini millesimo quadrigente- (17) simo quadragesimo sexto. Cum supraomito in II^a linea presentis mea clausure cum.

2

Almunia de San Juan, 1384, gener, 8.

L'infant Joan ofereix la seva protecció a tota persona de qualsevol estatut o condició que vagi a viure a la vila de Cervera, siguin quins siguin els delictes que hagi comès a terres de l'església, barons, cavallers o habitants de viles que acostumin a mantenir bandejats.

AHCC, fons municipal, *Llibre de Privilegis*, ff. 124v-125r.

(9) Nos infans Johanes serenissimi domini regis primogenitus (10) eiusque regnorum et terrarum generalis guvernator, dux (11) Gerunde et comes Cervarie. At villa nostra Cervarie one- (12) ribus importabilibus depressa et depauperata quan plurimum populo (13) tam propter mortalitem et fames que divino iudico vique- (4) runt quam ob diversas alias raciones. Tenore presentis ad humi- 16) lem supplicacionem per parte nostri proborum hominum ac universi- (17) tatis dicte ville super hiis nobis factam concedimus universis (18) et singulis tam masculis quam feminis cuisquamque legis status (19) et condicionis existant qui ad caudem villam causa habitandi (20) seu morandi venerint et de facto suum mibi foberint in co- (20) tum et eciam

illis qui iam habitant seu de centem habitabunt (22) in ipsa villa seu eius terminis que possint et valeant habitare, (23) stare et morari ibidem cum eorum uxoribus, familiis bo- (24) nis omnibus salve pariter et secure, non obstantibus quibus suis (26) criminibus excessibus et delictis commissis vel comittendis per (27) aliquem aut aliquos ex eis in quibuscumque cuntatibus villis et (28) firminis ac territoris ecclesiarum, baronium, militum, civium (29) et omnium villarum in quibus baniti dicti domini regis aut (30) nostri seu officialium suorum et nostrorum receptur et susti (31) nentur ac receptari et sustineri conserverunt et cetero eciarum (32) contigat. Itaque per predictis criminibus
foli 125r

(1) non possint quamdiu in dicta villa et eius terminis habitaverint ut (2) prefertur per officiales seu commissarios nostros quoscumque capi de- (3) tineri, impediri nec in personis vel bonis aliquantum molestari. Quini- (4) mo sint abuide guidati et assecurati per totam fram et dominacio- (5) nem domini regis et nostram dum, tamen in persona vel bona alicu- (6) ius vicum dicte ville vel eius fininorum dampna vel iurie non (7) fuerint irrogare. Mandantes per eandem de certa sciencia et er- (8) presse. Gerenti vices pro nobis in Cathalonia et aliis universis et (9) singulis officialibus loctentibus presentibus et futuris quantum con- (11) cessionem guidaticumque assecuramentum huius modi firmiter ob- (12) servent et contra non veniant quanis causa. In cuius rei testimoni- (13) um hanc fieri et sigillo nostro secreto iussimus comuniri. Datum Almu- (14) nie Sanctis Johanis vicesima octava die januarii anno a nativitate domini (15) millesimo trecentesimo octagesimo quarto. Primogenitum.